
 
 
 
 
 

  
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4                          1 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746276  
 personaledocente@unistrapg.it  

IL RETTORE 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

Visto lo Statuto emanato con D.R. n. 80 del 13 aprile 2012, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale - n. 106 dell'8 maggio 2012, nel 
testo vigente; 

Visto il Codice Etico, emanato con D.R. n. 212 del 26 luglio 2011; 
Visto il “Regolamento per la disciplina di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 

24 della L. 240/2010”, emanato con D.R. n. 153 del 31 maggio 2013 e modificato 
con D.R. n. 243 del 31.07.2019, nel quale all’articolo 6, comma 8, si specifica 
quanto segue:   
“Le operazioni di sorteggio sono effettuate ad opera degli uffici amministrativi 
garantendo la trasparenza, l’imparzialità e la pubblicità della procedura di 
sorteggio, secondo il seguente iter: la delibera del Dipartimento è trasmessa 
tempestivamente al Servizio Personale Docente dell’Area Risorse Umane 
dell’Università che organizza il sorteggio in seduta pubblica avvalendosi di una 
Commissione composta da due funzionari del personale tecnico-amministrativo e 
da un delegato del Rettore. (…)”; 

Visto il “Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei professori di 
ruolo di prima e seconda fascia ai sensi della legge n. 240/2010”, emanato con 
D.R. n. 244 del 31 luglio 2019, nel quale all’art. 8, Comma 5, si specifica quanto 
segue: “Le operazioni di sorteggio sono effettuate ad opera degli uffici 
amministrativi garantendo la trasparenza, l’imparzialità e la pubblicità della 
procedura di sorteggio, secondo il seguente iter: la delibera del Dipartimento è 
trasmessa tempestivamente al Servizio Personale Docente dell’Area Risorse 
Umane dell’Università che organizza il sorteggio in seduta pubblica avvalendosi di 
una Commissione composta da due funzionari del personale tecnico-
amministrativo e da un delegato del Rettore. (…)”; 

Visto il D.R. n. 81 del 28 aprile 2023 con cui è stata nominata la Commissione preposta 
alle suddette operazioni di sorteggio, con validità annuale a decorrere dalla data 
dello stesso decreto; 

Viste le Linee Guida di cui alla Determinazione ANAC n. 1134 dell’8 novembre 2017, ed 
in particolare, il principio di rotazione degli incarichi; 

Vista la necessità di definire una nuova Commissione in vista delle future procedure di 
sorteggio; 

Acquisite le indicazioni dal Direttore Generale per l’individuazione dei componenti 
appartenenti alla categoria del Personale Tecnico-Amministrativo, 

 
DECRETA 

 
di nominare a decorrere dalla data del presente decreto e per la durata di un anno la 
seguente Commissione preposta alle procedure di sorteggio di cui all’articolo 6, comma 
8 del “Regolamento per la disciplina di ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 
24 della L. 240/2010”, emanato con D.R. n. 153 del 31 maggio 2013 e modificato con 
D.R. n. 243 del 31 luglio 2019,  nonché per le procedure di sorteggio di cui all’articolo 
8, comma 5, del “Regolamento per la disciplina del procedimento di chiamata dei 



 
 
 
 
 

  
 

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4                          2 AREA RISORSE UMANE 
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE   
www.unistrapg.it  Telefono +39 075 5746276  
 personaledocente@unistrapg.it  

professori di ruolo di prima e seconda fascia ai sensi della legge n. 240/2010”, emanato 
con D.R. n. 244 del 31 luglio 2019: 
 
 
 
 
 

- Presidente: Prof. Valentino SANTUCCI (Professore Associato, S.S.D. ING-INF/05); 
- Componente: Dott.ssa Daniela CUNDRÒ (Responsabile del Servizio Progetti 

Internazionali, Funzionario); 
- Componente: Dott.ssa Cristina ERME (Coordinatrice amministrativa Unità di 

missione progetto Fenice, Funzionario); 
- Componente Supplente: Sig.ra Roberta CHIUCCHIÙ (Responsabile del Servizio 

Supporto RPCT, Funzionario). 
 
La Commissione al suo interno sceglierà il Segretario verbalizzante deputato alla 
redazione del resoconto delle sedute pubbliche. 
 
La presente composizione avrà valore anche nei confronti delle procedure future per il 
reclutamento di ricercatori a tempo determinato in Tenure Track, di cui all’emanando 
Regolamento in materia. 
 
Per l’attività non è previsto alcun compenso poiché l’incarico è svolto nell’espletamento 
di doveri d’ufficio. 
 
   
  IL RETTORE 
  Prof. Valerio De Cesaris 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-05-02T10:43:19+0200
	IT
	VALERIO DE CESARIS




